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Dagsorden 

Mødetidspunkt 10. maj 2023 kl. 10.30 – 14.00 

Mødested Hobrovej 85, 9000 Aalborg 

Lokale CHV1.0.12 

Referent TTS 

Deltagere Søren Riis, Senior Erhvervsrådgiver, Nykredit  

Thomas Maigaard, Filialdirektør, Danske Bank 

Trine Sølvkjær, Manager, Deloitte 

Peter Baand, Direktør, Nordea 

Gitte Lauersen, Uddannelseschef, Dansk Ejendomsmæglerforening 

Martin Preisler Hedegaard, Partner og Direktør, HaugaardBraad 

Torben Toft Kristensen, Partner og statsaut. revisor, PWC 

Lars Jørgensen, Rektor, Dronninglund Gymnasium 

Lars Krull, Studieleder, AAU HD 

Charlotte Koldsø, Rektor, Aalborg Handelsskole 

Henrik Lauridsen, Lektor, UCN 

Peter Vollstedt, Lektor, UCN 

Jill Bach Larsen, uddannelsesleder, UCN 

Theis Hifling Uggerly, studerende, UCN 

Amalie Frida Færk, studerende, UCN 

 

Øvrige deltagere: 

Nete Østergaard Bostrøm, AC-medarbejder, UCN 

Tina Torp Staffe, studieadministrativ medarbejder, UCN 

Fraværende Afbud fra: 

Gitte Lauersen 

Mødeleder Jill Bach Larsen, uddannelsesleder 

Afdeling UCN Studiekontor Teknologi og Business 
  

 

Uddannelsesudvalget for finansuddannelserne 

kl. 10.30 – 11.30 Deltagelse i karrieremesse – dialog med aftagere, 

undervisere og studerende 
 

Foregår i Atriet på Hobrovej. 

kl. 11.30 – 12.30 Frokost 
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Fælles frokost i Atriet (uddannelsesudvalg og øvrige deltagere ved karriemessen) 

 

Dagsorden til mødet – afholdes i CHV1.0.12 

Jill Bach Larsen startede mødet med at takke alle for deres deltagelse i karrieremessen. 

 

1. kl. 12.30 – 13.45 Status på praktikken og kontakten med vores aftagere 

v/Jill Bach Larsen, Uddannelsesleder, UCN  
 

Jill Bach Larsen fremviste overblik over praktikker fordelt på brancher. 

Vi har på finansuddannelserne i alt haft 252 i praktik i løbet af efteråret 2022 og forår 2023. 

Samme overblik blev fremvist fordelt ud på de enkelte uddannelser og Jill fremviste også et kort over 

regionen og hvor de studerende har været i praktik. 

 

Lars Krull er interesseret i at vide om vi dækker det behov, der er på markedet. Martin Preisler He-

degaard kunne oplyse, at de i ejendomsadministrationsbranchen har brug for flere medarbejdere, 

men at de også selv skal blive bedre til at tiltrække de unge og udbyde flere praktikpladser. 

I forhold til ejendomsmæglerbranchen er fornemmelsen, at de tager mange i praktik, men ikke så 

mange, der kan fortsætte i branchen og de søger så over i de andre brancher. 

De øvrige brancher vurderer at der er passende praktikanter. 

 

På mødet blev der også fremvist et uddrag af de tilbagemeldinger vi har fået fra praktikstederne. Ge-

nerelt er der tilfredshed med de studerende, der er i praktik. Ligeledes blev de studerende evalue-

ring af praktikken også fremvist og de viser også, at de studerende er meget glade for deres praktik-

ophold. 

 

 

Michael Wædeled Andersen, adjunkt på finansuddannelserne deltog i mødet for at fortælle om ud-

dannelse i virkeligheden og hvordan det praktiseres på finansuddannelserne. 

Michael startede med at præsentere videnstrekanten og fortalte, at der dagligt arbejdes med virke-

lighedsnære cases på finansuddannelserne. I den forbindelse fortalte Michael om kommunikations-

laboratoriet, hvor arbejdes med gennemførelse af et kundemøde, herunder primært indenfor fagene 

kommunikation og salg. 

Michael ønsker input til, om der er andre faglige sammenhænge, hvor vi kan anvende set up fra 

kommunikationslaboratoriet? Kan vi skalere det op? Og har I, der har deltaget, input til forløbet? 

Der var input i forhold til at det sagtens kan tænkes ind i sammenhænge på kryds og tværs – tvær-

faglighed. Generel formidling af det man arbejder med både eksternt og internt. Formidling er en del 

af enhver arbejdsopgave. 
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Der var en drøftelse af mængden af disse sessioner, da de er meget krævende for de studerende 

og kræver meget forberedelse af studerende.  

Der var ros til måden dagen faciliteres på – man kan mærke at man som deltager har været med til 

at flytte noget. Man kan mærke, at der er noget på spil denne dag. 

Kommunikation er en super vigtig del af de job, man kommer ud i efter uddannelsen. Dem som har 

sværest ved kommunikation, får mest ud af disse kundemøder. 

Der var forslag til at gruppemedlemmerne ikke deltager i de andres kundebesøg og at de så får 

feedback efterfølgende fælles. 

 

 

Jill Bach Larsen fulgte op på punktet med en forespørgsel i forhold til om vi kan gøre mere i samar-

bejdet med erhvervslivet. 

Der var forslag om, at brancherne kommer med input til cases i kommunikationslaboratoriet. 

Der var input i forhold til at fagligheden i de forskellige brancher bliver mere tydelige for de stude-

rende i løbet af uddannelsen og meget gerne inden de studerende skal ud og søge praktikpladser. 

Vi skal have fokus på læring og ikke kun eksamen. Vi skal arbejde med de studerende, så der er 

fokus på læringen i uddannelsen. 

 

2. kl. 13.45 – 14.00 Eventuelt 

I forhold til Karrieremessen er der et ønske om, at alle kan være nedenfor i atriet.  

 

Der var forslag om at karrieremesse og praktik-aftaler tænkes bedre sammen, måske kan vi tage det 

på et kommende uddannelsesudvalgsmøde. 

Der opstod også en drøftelse af om vi, hvordan vi præger de studerende i forhold til praktikken. 
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